
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 동복지기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 11,821,069 11,303,410 517,659

국 8,725,097 8,790,056 △64,959

기 31,500 0 31,500

시 1,841,735 1,768,165 73,570

구 1,222,737 745,189 477,548

복지기반 구축 1,413,203 1,229,723 183,480

국 314,758 262,102 52,656

기 31,500 0 31,500

시 845,660 768,548 77,112

구 221,285 199,073 22,212

동복지기능강화 243,420 59,940 183,480

국 91,884 39,228 52,656

기 31,500 0 31,500

시 89,418 12,306 77,112

구 30,618 8,406 22,212

동복지기능강화사업 72,300 3,900 68,400

시 72,300 3,900 68,400

101 인건비 38,504 3,900 34,604

시 38,504 3,900 34,604

04 기간제근로자등보수 38,504 3,900 34,604

○다복동사업 지원 기간제근로자 인건비

24,192 0 24,1927,200원*80시간*7월*6명

시 24,192 0 24,192

○4대보험료 3,500 0 3,5003,500,000원

시 3,500 0 3,500

○동 사회공헌활동 일자리 인력 활동비

10,812 3,900 6,912경정 10,812,000원

시 10,812 3,900 6,912

201 일반운영비 33,796 0 33,796

시 33,796 0 33,796

01 사무관리비 30,406 0 30,406

○다복동사업 운영 지원 30,406 0 30,40630,406,000원

시 30,406 0 30,406

02 공공운영비 3,390 0 3,390

○맞춤형복지 방문차량 자동차세

390 0 390130,000원*3대

시 390 0 390

○맞춤형복지 방문차량 보험료 2,100 0 2,100700,000원*3대

시 2,100 0 2,100

○맞춤형복지 방문차량 차량유류대

900 0 90050,000원*3대*6월

시 900 0 900

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 54,120 56,040 △1,920

국 37,884 39,228 △1,344

시 8,118 8,406 △288

구 8,118 8,406 △288

201 일반운영비 28,860 33,624 △4,764
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 동복지기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 20,202 23,537 △3,335

시 4,329 5,044 △715

구 4,329 5,043 △714

01 사무관리비 28,860 33,624 △4,764

○사례회의시 각종 회의경비,홍보비 등

28,860 33,624 △4,764경정 28,860,000원

국 20,202 23,537 △3,335

시 4,329 5,044 △715

구 4,329 5,043 △714

301 일반보상금 25,260 22,416 2,844

국 17,682 15,691 1,991

시 3,789 3,362 427

구 3,789 3,363 426

01 사회보장적수혜금 25,260 22,416 2,844

○사례관리대상가구 지원금 25,260 22,416 2,844경정 25,260,000원

국 17,682 15,691 1,991

시 3,789 3,362 427

구 3,789 3,363 426

찾아가는 복지서비스 차량지원(복권기금) 63,000 0 63,000

기 31,500 0 31,500

시 9,000 0 9,000

구 22,500 0 22,500

405 자산취득비 63,000 0 63,000

기 31,500 0 31,500

시 9,000 0 9,000

구 22,500 0 22,500

01 자산및물품취득비 63,000 0 63,000

○찾아가는 복지서비스 차량 63,000 0 63,00063,000,000원

기 31,500 0 31,500

시 9,000 0 9,000

구 22,500 0 22,500

찾아가는 복지서비스 차량지원(국비) 42,000 0 42,000

국 42,000 0 42,000

405 자산취득비 42,000 0 42,000

국 42,000 0 42,000

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

○찾아가는 복지서비스 차량 42,000 0 42,00042,000,000원

국 42,000 0 42,000

전기차 완속충전기 설치 지원 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○전기차 완속 충전기 설치 12,000 0 12,00012,000,000원

국 12,000 0 12,000

국가유공자 복지증진 278,672 271,192 7,480
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부서: 주민복지과

정책: 국가유공자 복지증진

단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 168,000 168,000 0

구 110,672 103,192 7,480

보훈관리 및 지원 278,672 271,192 7,480

시 168,000 168,000 0

구 110,672 103,192 7,480

보훈회관 관리 25,172 17,692 7,480

201 일반운영비 25,172 17,692 7,480

02 공공운영비 25,172 17,692 7,480

○전기료 15,600 9,600 6,000

○옥상물탱크청소비 600 300 300

○승강기점검수수료 2,200 1,320 880

○정화조청소비 300 0 300

경정 1,300,000원*12월

경정 300,000원*2회

경정 220,000원*10월

300,000원*1회

저소득층 생활 안정 지원 8,247,877 8,256,535 △8,658

국 7,277,267 7,277,267 0

시 670,801 670,801 0

구 299,809 308,467 △8,658

기초생활수급자 지원사업 7,977,026 7,985,684 △8,658

국 7,090,267 7,090,267 0

시 614,721 614,721 0

구 272,038 280,696 △8,658

교육급여 9,319 17,977 △8,658

308 자치단체등이전 9,319 17,977 △8,658

08 교육기관에대한보조 9,319 17,977 △8,658

○교육급여 9,319 17,977 △8,658경정 9,319,000원

저소득계층 자립 지원 1,327,389 1,452,600 △125,211

국 1,133,072 1,250,687 △117,615

시 157,274 160,816 △3,542

구 37,043 41,097 △4,054

저소득계층 자활·자립 지원 1,327,389 1,452,600 △125,211

국 1,133,072 1,250,687 △117,615

시 157,274 160,816 △3,542

구 37,043 41,097 △4,054

자활근로 992,204 1,127,341 △135,137

국 892,984 1,014,607 △121,623

시 69,454 78,914 △9,460

구 29,766 33,820 △4,054

307 민간이전 992,204 1,127,341 △135,137

국 892,984 1,014,607 △121,623

시 69,454 78,914 △9,460

구 29,766 33,820 △4,054

11 사회복지사업보조 992,204 1,127,341 △135,137

○자활근로사업 992,204 1,127,341 △135,137경정 992,204,000원

국 892,984 1,014,607 △121,623

시 69,454 78,914 △9,460

구 29,766 33,820 △4,054
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역자활센터 지원 196,586 190,860 5,726

국 137,610 133,602 4,008

시 58,976 57,258 1,718

307 민간이전 196,586 190,860 5,726

국 137,610 133,602 4,008

시 58,976 57,258 1,718

10 사회복지시설법정운영비보조 196,586 190,860 5,726

○지역자활센터 운영비 196,586 190,860 5,726경정 196,586,000원

국 137,610 133,602 4,008

시 58,976 57,258 1,718

지역자활센터 직원 복지수당 18,600 14,400 4,200

시 15,600 11,400 4,200

구 3,000 3,000 0

307 민간이전 18,600 14,400 4,200

시 15,600 11,400 4,200

구 3,000 3,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 18,600 14,400 4,200

○지역자활센터 직원 복지수당

15,600 11,400 4,200경정 15,600,000원

시 15,600 11,400 4,200

재무활동(주민복지과) 476,168 15,600 460,568

보전지출 446,432 0 446,432

보조금반환금 446,432 0 446,432

802 반환금기타 446,432 0 446,432

01 국고보조금반환금 386,352 0 386,352

○생계급여 95,627 0 95,627

○해산장제급여 1,564 0 1,564

○기초생활보장 수급자 정부양곡 42,918 0 42,918

○차상위계층 양곡할인 2,953 0 2,953

○자활근로 172,030 0 172,030

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움

통장) 2,286 0 2,286

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움

통장)(이자) 127 0 127

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움

통장) 5,760 0 5,760

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움

통장)(이자) 50 0 50

○읍면동 사례관리사업비 1 0 1

○통합사례관리사 인건비 지원 6 0 6

○시군구 통합사례관리 지원 67 0 67

○긴급복지 57,377 0 57,377

○중구 보훈회관 건립(이자) 4,536 0 4,536

○2016년 가사간병서비스 1,050 0 1,050

95,626,590원

1,563,500원

42,917,180원

2,952,320원

172,029,590원

2,285,400원

126,750원

5,760,000원

49,230원

270원

5,440원

66,200원

57,376,590원

4,535,410원

1,050,000원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 60,080 0 60,080

○읍면동 사례관리사업비 1 0 1

○동 복지기능강화사업 64 0 64

○통합사례관리사 인건비 지원 3 0 3

○시군구 통합사례관리 지원 34 0 34

○긴급복지 7,173 0 7,173

○사회복지 업무보조 314 0 314

○중구 보훈회관 건립 212 0 212

○생계급여 7,438 0 7,438

○해산장제급여 145 0 145

○차상위계층 양곡할인 371 0 371

○수급자 취약계층 지원사업 10,984 0 10,984

○비수급 차상위계층 지원사업 2,000 0 2,000

○부산형 기초보장급여 74 0 74

○자활근로 13,381 0 13,381

○지역자활센터 지원 600 0 600

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움

통장) 254 0 254

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움

통장)(이자) 15 0 15

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움

통장) 640 0 640

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움

통장)(이자) 6 0 6

○참전유공자 명예수당 15,600 0 15,600

○참전유공자 명예수당(이자) 546 0 546

○2016년 가사간병서비스 225 0 225

60원

63,150원

2,720원

33,100원

7,172,310원

314,000원

211,150원

7,437,180원

144,550원

370,410원

10,983,610원

2,000,000원

74,000원

13,380,500원

600,000원

253,600원

14,090원

640,000원

5,470원

15,600,000원

545,120원

225,000원

내부거래지출 29,736 15,600 14,136

의료급여기금 특별회계 예산 확보 29,736 15,600 14,136

701 기타회계등전출금 29,736 15,600 14,136

01 기타회계전출금 29,736 15,600 14,136

○2016년 의료급여특별회계 미전출금

14,136 0 14,13614,136,000원
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